

با حمد و سپاس خداوند متعال، توفیق برگزاری سومین کنگره آموزش بیمار و خودمراقبتی در دی ماه سال جاری میسر گردید. تجربه دو سال اخیر نشان داد که این موضوع علاوه بر جذب محققین، دانشجویان و صاحب نظران آموزش بیمار، مورد استقبال مدیران و مسئولان ذیربط نیز واقع شده است. مسلماً اهمیت توانمندسازی بیماران برای قبول مسئولیت مراقبت از خود مورد توافق همگانی است و از سوی دیگر رسالت کنگره ها نیز ایجاد فضای تبادل آخرین دست آوردهای علمی است که به محققین در ارتقای کمی و کیفی تحقیقات مرتبط با موضوع کمک می نماید.

برگزارکنندگان این کنگره با وجود اطلاع از ماموریت ذاتی کنگره از ابتدا به دنبال یافتن راهکارهای عملیاتی شدن موضوع آموزش بیمار، خانواده و اطرافیان در تمامی محل های دسترسی به بیمار اعم از بیمارستان ها، محل های کار، مراکز بهداشتی درمانی و رسانه های جمعی نیز بوده اند. به منظور تحقق این هدف هر ساله از حضور دست اندرکاران وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، انجمن های علمی و سازمان های مردم نهاد برخوردار بوده و در پانل های تخصصی بحث و تبادل نظر در این زمینه، چالش ها و راهکارهای ارتقای وضعیت موجود را مورد بررسی قرار داده است. همچنین بدنبال جمع بندی های صورت گرفته در فاصله برگزاری کنگره، نیز پیگیر دستیابی به اهداف تعیین شده بوده است، که با عنایت خداوند، توفیقاتی نیز در این زمینه حاصل شده است که بدون شک برای دستیابی به نقطه مطلوب هنوز راه طولانی در پیش است.

محورهای مختلف کنگره، پانل های تخصصی و سخنرانان مدعو نیز با در نظر گرفتن چالش های موجود و به منظور ایجاد فضای بحث بیشتر مدنظر قرار گرفته اند. محققین اعم از اساتید و دانشجویان علاقمند، می توانند علاوه بر موضوعات طرح شده در محورهای کنگره در صورت داشتن تجاربی در زمینه ساختارها، ساز و کارها و یا اقداماتی که منجر به تسهیل فرآیند آموزش بیمار شده است، موارد فوق را به عنوان بهترین تجارب به کنگره ارائه نمایند.

آنچه همگان اعم از برگزارکنندگان و نیز شرکت کنندگان در طی این مدت به آن اذعان دارند، ضعف کمی و کیفی آموزش بیمار در کشور است که برای ارتقای آن ضرورت دارد موضوع از جوانب مختلف حقوقی، قانونی، مهارتی، آموزشی، ساختاری، حمایتی و ... مورد بحث و بررسی قرار گیرد.

محققین رشته های مختلف فوق تخصصی، تخصصی و گروه های مختلف علوم پزشکی، پیراپزشکی، توانبخشی، انجمن های علمی، سازمان های مردم نهاد و تمامی علاقمندان، امکان شرکت در این کنگره را دارند. آموزش بیمار در صورت همکاری، هماهنگی و مشارکت همه جانبه تمامی دست اندرکاران در تمامی سطوح میسر خواهد شد.

در پایان از تمامی علاقمندان برای ارسال مقالات و شرکت در کنگره دعوت به عمل آورده و برای دستیابی به اهداف متعالی این کنگره از خداوند متعالی کمک طلبیده و از تمامی دست اندرکاران و دانش پژوهان انتظار همکاری و مشارکت داریم.

دکتر فاطمه رخشانی

دبیر علمی کنگره